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• Som noget nyt introducerer vi på Nysted Dyreklinik et klippekort til negleklip. Klippekortet 

afkrydses hver gang I kommer med jeres hund eller kat til negleklip. Hver 5. gang er gratis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NYHEDSBREV 
• Tirsdag d. 30.marts kl.19.00 

 
afholder vi på klinikken en temaaften, hvor Lieve vil fortælle om 

ØREPROBLEMER  hos hunde og katte.  

Vi har især rigtig mange hunde der kommer i klinikken med øreproblemer. Symptomerne 

kan være at hunden ryster meget på hovedet, eller at den klør sig ved ørerne.  

Øreproblemer kan skyldes forskellige faktorer som svampe og bakterier. Når hundene 

kommer i klinikken starter vi med at tage en svaberprøve fra ørerne. Denne prøve farver vi 

på en bestemt måde.  Herefter kan vi i mikroskop se om infektionen skyldes svampe, eller 

bakterier. Denne adskillelse er en forudsætning for at vi kan vælge det rette præparat at 

behandle hunden med.  

For kattenes vedkommende er det hyppigste øreproblem øremider.  Øremider kan give 

meget voldsom kløe. I forsøget på at lindre kløen nede i ørerne, kan man se, at katten kan 

finde på, at kradse bagsiden af ørerne helt til blods. 

På vores temaaften vil vi gennemgå nogle af de årsagsforhold der ligger til grund for at 

hunde og katte får øreproblemer. Vi vil også snakke om hvorfor især nogle hunde får 

problemer igen og igen, på trods af grundig og omhyggelig behandling. 

Vi vil snakke lidt om ørets anatomi, og endeligt vil I få lejlighed til at kigge i mikroskopet og 

se nogle af de mest almindelige ”syndere” i øreproblematikken.  



NYHEDSBREV 
• Onsdag 28.april kl. 19 

   

afholder vi HVALPEAFTEN for alle nye, eller kommende hvalpeejere. Der sker 

ufatteligt meget både fysisk og mentalt fra vi får hvalpen, ved 8 ugers alderen, til den er en 

voksen hund. Det er vigtigt at give hvalpen en tryg start i hjemmet. På vores hvalpeaften vil 

vi snakke om hvalpens mentale udvikling, og om ”hvornår vi kan forvente hvad” af den. 

Henriette vil komme med ideer til basaltræning (renlighed, gå pænt i snor, ikke hoppe op, 

osv.).  Vi vil også snakke lidt om hvordan vi, på en god måde, tilvænner hvalpen til at være 

alene hjemme, samt undgår at den bliver bange eller nervøs overfor lyde (som torden, 

skud, fyrværkeri mv.)  

På Nysted Dyreklinik har vi valgt at vaccinere hundene efter gældende anbefalinger fra 

vaccineproducenterne. Det betyder at hundene ikke får samme vaccine hvert år. På vores 

hvalpeaften vil vi kort gennemgå hvad vi vaccinerer imod og hvornår vi gør det. 

Vækstperioden er en kritisk periode for hvalpen, her bygges den krop den skal leve med, i 

forhåbentligt mange år. Forskellige størrelser hvalpe har forskellige behov. På 

hvalpeaftenen vil vi kort gennemgå fodring af hvalpen og den unge hund. 

Unge dyr er mere følsomme overfor diverse parasitangreb i forhold til voksne dyr. 

Vi vil derfor bruge lidt tid på at fortælle, hvordan man forebygger og behandler lopper samt 

indvoldsorm hos hvalpen.  



NYHEDSBREV 
Lidt afhængigt af hvor mange der tilmelder sig vores hvalpeaften, vil vi beslutte om I skal 

tage Jeres hvalpe med, eller det bliver en aften kun for 2-benede ☺.  

 

For begge arrangementer gælder at der er tilmelding på klinikken senest en uge før 

arrangementet afholdes på klinikkens telefon 5487 1555 

 
 

  


